
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

  22.3. PONEDJELJAK – 18.00 + Novosel Josip i roditelji                    

  23.3. UTORAK – 18.00 + Mišak Milka god., Đuro i Berta 

  24.3. SRIJEDA – 18.00 + Govedić Tomislav god., Štefica, Rogina Božica  

  25.3. ČETVRTAK – Navještenje Gospodnje – Blagovijest; svetkovina 
         – 7.30 + Vugrinec Tomo i Katarina; Javorski Josip i Olga 

                            – 18.00 + Anđela Kosec 

  26.3. PETAK – „Žalosni petak“ 
      – 17.30 – pobožnost križnog puta 

    – 18.00 + Tuđan Milka god., Ivan; obitelj Franje Skupnjaka 

  27.3. SUBOTA – 18.00 – skupna sv. misa 

  28.3.   NEDJELJA MUKE GOSPODNJE - CVJETNICA 
       7.30 – župna sveta misa  
       10.00 + Čajavec Ana, Ivan; Tuđan Stjepan i Stanislava (ž.) 

     15.00 – pobožnost križnog puta (u župnoj crkvi) 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

 danas završava blagoslov obitelji. Hvala od srca svima koji ste me primili 
u Vaš obiteljski dom; hvala na svakom lijepom susretu kao i na daru za 
svećenika, za župu i za našeg zvonara. 

 kroz ovaj tjedan (osim četvrtka) u našoj župi neće biti jutarnje svete mise! 
Svete mise će biti svakog dana u 18:00 sati. 

 sutra (ponedjeljak 22. ožujka) od 8:30 sati pohodit ću starije i bolesne po 
kućama; prijavite ih još danas… 

 kroz ovaj tjedan, svaki dan prije večernje svete mise prilika je za svetu 
ispovijed; a osim toga, prilika za svetu ispovijed bit će i u srijedu, četvrtak i 
petak ujutro od 9:00 – 10:00 sati. Ispovijedat će se u „zimskoj kapeli“. Detaljan 
raspored možete pronaći na drugoj stranici listića. Iskoristimo priliku i 
skrušnom i valjanom ispovijedi pripremimo se za skoro slavlje Uskrsa! 

 župna kateheza: - za prvopričesnike: 3.a razred!: u petak u 14:30 sati; 
    Krizmanici nemaju župnu katehezu u petak, već su pozvani jedan dan 

u tjednu doći na svetu ispovijed i na večernju svetu misu.  

 na Cvjetnicu: blagoslov grančica. Grančice ćete moći nabaviti na ulazu u crkvu 
od članova našega KUD-a MAK uz dobrovoljni prilog za KUD, kao što je to bilo 
uobičajeno prošlih godina. Blagoslov grančica bit će na ulazu u crkvu, odakle će 
samo ministranti i svećenik u procesiji krenuti prema oltaru i započeti sv. misu. 
 
 

 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
ožujak, 2021.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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 „Ako pšenično zrno, pavši na zemlju, umre, donosi obilat rod“. 

(usp. Iv 12,24) 

 5. KORIZMENA NEDJELJA 
 

 21. ožujka 2021. Godina XIII. Broj 17 (636) 

Prvo čitanje: Jr 31,31-34 

Psalam: 51,3-4.12-13.14-15 

Drugo čitanje: Heb 5,7-9 

Evanđelje: Iv 12,20-33 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 

 

 

 

      Mi ljudi skloni smo vjerovati svemu i svačemu. Tako se u teškim trenucima 
okrećemo različitim horoskopima, vidovnjacima i sl. koji nam govore da će sve biti u 
redu. To su bajke i lažni učitelji. Onaj pravi i istiniti Učitelj govori da istina nije tako 
jednostavna, da je istinska sreća daleko od ovozemne sreće. (Iv 12, 20-33) 
       U Ivanovom odlomku evanđelja 5. korizmene nedjelje Isus koristi jednu poznatu 
prispodobu o zrnu pšenice. Govori kako zrno mora umrijeti kada padne na zemlju. Isus 
ovdje želi naglasiti kako smrt nije nešto konačno, nego da umrijeti znači zadobiti život. 
Kako za Isusove slušatelje, tako je i nama danas jasna poruka, ako zrno držimo zatvoreno 
u nekoj žitnici ono ne može donijeti ploda, već ga je potrebno posijati u zemlju. Zrno tada 
počinje trunuti i iz toga što se nama čini da iz njega ne može nastati ništa. Međutim, iz 
jednog istrunulog zrna nastaje biljka koja na koncu donosi obilat rod, mnoštvo zrnja na 
klasu. Kao i zrno i čovjek mora trpjeti i umrijeti. To je stvarnost, a ne lažna obećanja o 
sretnom i bezbrižnom životu ovdje na zemlji. Niti Isus toga nije bio pošteđen, iako je Sin 
Božji, trpio je, umro je. Umro je sam bez učenika koji su se dan prije busali u prsa govoreći 
kako će i u smrt s njim. Bio je položen u tamu groba, ali je na koncu uskrsnuo. U tom 
uskrsnuću vidimo pravi smisao njegove žrtve. Uskrsnuo je kako bi sve nas oslobodio od 
tame smrti i otvorio nam vječnu domovinu. 
     Čuli smo ovaj evanđeoski izvještaj nebrojeno mnogo puta. Čuli smo ga, ali ga nismo 
poslušali. I dalje čuvamo svoje zrno. Pohranjujemo ga na sigurno gdje svejednako trune, 
ali bez ploda. Život nam izmiče, svaki dan sve brže i brže prolazi, a mi se trudimo 
izbjegavati žrtve i služenja. Ali Isus ne odustaje, nego nam i dalje uporno govori kako 
moramo uložiti svoj život, žrtvovati ga zbog drugih, iako nam se to čini kao gubitak. To 
je paradoks križa, umrijeti da bismo živjeli. Iako nam se čini to umiranje mračnim i 
nesretnim, ono je radosna poruka korizme, dati da bismo mnogostruko više primili. Tek 
kada si to osvijestimo, svi naši životni križevi i sva naša umiranja sebi radi dobra drugih, 
dobivaju smisao. Zbog toga je besmisleno i glupo okrivljavati Boga za naše nesreće. On 
nije ni Sina, jedinorođenca poštedio patnje i smrti. Kao što se proslavio u Isusovoj smrti 
i uskrsnuću, proslavljuje se i u svakom našem križu kojega iz ljubavi prema Njemu i 
bližnjima prihvatimo i nosimo. Za to nam uzor mogu biti mnogi sveci, počevši od svetog 
Josipa koji je prihvatio odgajati i čuvati Dijete koje nije bilo njegovo, to je bio njegov križ. 
Pa preko apostola i mučenika i mnogih drugih koji su svoj život posvetili Bogu i 
bližnjima. Oni su umrli prolaznome, a zadobili plodove vječnosti.  
      Ovo evanđelje i korizma poziv su na promjenu. Poziv da se ne bojimo, već da se radosno 
dajemo u križevima svakodnevice. Ne držimo grčevito svoje zrno bojeći se da ne umre, 
posadimo ga u zemlju, natapajmo ga suzama pokore u ispovijedi i snažimo „mladim suncem 
s visine“ (usp. Lk 1, 78) u svetoj Pričesti. Ako ćemo tako činiti nijedna se naša žrtva neće 
činiti uzaludna, već će zadobiti svoj smisao i konačnu nagradu na nebesima. Neka nam do 
kraja korizme u ušima odzvanjaju riječi Križnog puta: Daj mi milost da križ od tebe meni poslani 
zagrlim i nosim drage volje, dokle god ti hoćeš i da s križem u ruci umrem u milosti tvojoj. 
                    Dominik Hrupek 

Subota, 27.3. – skupna sveta misa: 
+ Labaš Damir god.; + Franjo Lučić i obitelj; + Anđela Skupnjak; + Domiter 
Pavao, Hren Lovro i Ana; + Strnad August god., Katica; Hren Pavao, Ivan i 
Marija; + Novosel Dragica god., Paola i Stjepan; + Novosel Ivan god., i 
roditelji; + Tuđan Mladen; + Županić Marijan i ob. Županić i Juranko; + 
Bodalec Katica i Šešet Danijel, Videc Filip god. i Marija; + Mišak Bolto, Ana 
i obitelj; + Vlado Hrg; + Pavao Jerešić; + Lacko Anka god. i ob. Lacko Petra; 
+ roditelji Tuđan Ivan i Ana; + Čurila Anđela i Ivan; + za Anju – za 
ozdravljenje, Stjepan Grozdek, Grozdek Božo god. i Kata; + Kobal August; 
+ Vuković Milica god. i obitelj; + ob. Hrman Alekse; + na čast sv. Ivi; + 
Hrman Marija; + Žmuk Ivka god. i Ivan; Jožić Ivan, Marija i roditelji; + Jurašić 
Đuro, Gabrijela god. i roditelji Nikola i Matilda Magić i obitelj; + Jerešić 
Marija i Mijo god.; + Tropšek Ljubica i Stjepan, ob. Kurtek; + na nakanu; + 
Kata Mijatović; + Anđa i Ilija Jajalo; + Kosec Ivan i Terezija; + ob. Mišak 
Maksa, ob. Sambolek Stjepana; Horvat Ana i obitelj; + zahvala Presvetom 
Trojstvu; + Špiranec Josip, Stjepan, Ivan i Štefica; + Mikulić Stjepan god. i 
Ana; + Vincek Josip i roditelji; + Vugrinec Josip, Zlata i Jelena 

 

 

Prilika za svetu ispovijed kroz ovaj tjedan: 

Ponedjeljak, 22.3. – od 17:00 sati: vlč. Ivan Žmegač 

Utorak, 23.3. – od 17:00 sati: preč. Stjepan Najman 

Srijeda, 24.3. – od 9:00 – 10:00 sati: vlč. Hrvoje 
                        – od 17:00 sati: vlč. Petar Golub 

Četvrtak, 25.3. – od 9:00 – 10:00 sati: vlč. Hrvoje 
                           – od 17:00 sati: vlč. Josip Vidović 

Petak, 26.3. – od 9:00 – 10:00 sati: vlč. Hrvoje 
                      – od 16:30 sati: vlč. Tihomir Kosec 

Subota, 27.3. – od 17:00 sati: vlč. Zoran Gložinić. 
 

Po potrebi, svećenici će ispovijedati i poslije večernje svete mise. 
 

5 uvjeta za dobru i valjanu ispovijed: 

1. Pripremiti se dobrim ispitom savjesti      2. Pokajati se za grijehe 

3. Čvrsto odlučiti ne više griješiti                   4. Ispovijediti grijehe 

                                            5. Izvršiti zadanu pokoru 

 

 


